



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

25-lecie Stowarzyszenia bohaterów walczących o „Wolność i Chleb”

Podczas uroczystości z okazji 25-lecia działalności Stowarzyszenia „Poznański Czerwiec '56” Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wręczył najważniejsze regionalne odznaczenie czterem osobom związanym ze Stowarzyszeniem. Spotkanie odbyło się 6 listopada br. o godz. w Domu Żołnierza przy ul. Niezłomnych 1 w Poznaniu.

Podczas czwartkowej uroczystości Odznaki Honorowe „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” otrzymali:

- Aniela Klich – w czerwcu 1956 roku pracowała jako przewodnik wycieczek. Stworzyła dokumentację fotograficzną protestów. Zatrzymana, wielokrotnie przesłuchiwana przez funkcjonariuszy UB, została pobita i zwolniona z pracy w Orbisie;
- Gracjan Kmieć – pracownik Zakładów H. Cegielskiego od 1948 roku i związany z tym miejscem przez cały okres aktywności zawodowej. 28 czerwca 1956 roku wraz z całą załogą na znak protestu nie przystąpił do pracy, czego konsekwencje ponosił przez wiele lat;
- Mieczysław Fajfer - przyjęty do pracy w zakładach H. Cegielskiego 12 czerwca 1956 roku. Kilkanaście dni później włączył się w zbiorowy akt protestu, biorąc udział w manifestacji przeciwko ówczesnej władzy totalitarnej, nie liczącej się z głosem społeczeństwa;
- Andrzej Grzybowski – związany z Zakładami Cegielskiego od 1962 roku, współtwórca zakładowej NSZZ „Solidarność”. Za swoją działalność aresztowany i internowany. Od 1985 roku pełnił służbę przy grobie bł. Jerzego Popiełuszki, co spowodowało na niego liczne szykany.

„To są osoby wyjątkowe. Ludzie, którzy pielęgnowali pamięć o Czerwcu w najtrudniejszych czasach” - powiedział Marszałek Woźniak.

Przypomnijmy, misją Stowarzyszenia jest zachowanie w pamięci narodowej protestu robotników poznańskich z Czerwca 1956 roku oraz inspirowanie i popieranie badań naukowych dotyczących tych wydarzeń. Aleksandra Banasiak, Prezes Stowarzyszenia zasiada w Wojewódzkiej Radzie Kombatantów i Osób Represjonowanych, która działa przy Marszałku Województwa Wielkopolskiego.

Uroczystości z okazji 25-lecia działalności Stowarzyszenia „Poznański Czerwiec '56” odbywają się pod patronatem Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego i zostały dofinansowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

fot.: Stowarzyszenie „Poznański Czerwiec '56”









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie